Протокол № 15/16-МЭ от 21.07.2016 1

Протокол

заседания Комиссии по подведению итогов запросов предложений ПАО «Мосэнерго»

№ 15/16-МЭ

Дата проведения заседания 21.07.2016

город Москва

ФОРМА ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ: заседание Комиссии по подведению итогов запросов

предложений ПАО «Мосэнерго» проводится в очной форме.

НАЛИЧИЕ КВОРУМА: кворум по количеству членов Комиссии по подведению итогов

запросов предложений ПАО «Мосэнерго» имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ

О подведении итогов запросов предложений, проводимых для нужд ПАО «Мосэнерго».

РЕШИЛИ по ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Утвердить следующую повестку дня заседания Комиссии по подведению итогов запросов

предложений ПАО «Мосэнерго» 21.07.2016.

ПОВЕСТКА ДНЯ

О подведении итогов запросов предложений, проводимых для нужд ПАО «Мосэнерго».

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО

ПОДВЕДЕНИЮ ИТОГОВ ЗАПРОСОВ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПАО «МОСЭНЕРГО»:

ВОПРОС:
О результатах открытого запроса предложений № 508-ОЗП/16 на определение лучших условий

на оказание услуг: «Услуги по разработке моделей организации складского хозяйства  ПАО «Мосэнерго»
(извещение о проведении закупки опубликовано 09.06.2016).

Срок оказания услуг: июль 2016 года - ноябрь 2016 года.

Сведения о месте, дате, времени проведения вскрытия заявок на участие в открытом запросе

предложений № 508-ОЗП/16, а также об участниках, представивших заявки на участие в открытом

запросе предложений № 508-ОЗП/16 на процедуру вскрытия заявок, содержатся в Протоколе вскрытия

заявок, поступивших на запросы предложений, от 04.07.2016 и в Приложении к настоящему протоколу.

По результатам рассмотрения и проверки информации об участниках открытого запроса

предложений № 508-ОЗП/16 организатором – тендерным комитетом не было отклонено ни одной заявки

участников.

РЕШИЛИ:

1. Отклонить заявки участников открытого запроса предложений № 508-ОЗП/16 в связи с их

несоответствием требованиям пункта 2.18.6 документации о запросе предложений:

- ООО «Логистика для Вас» - в составе заявки участника не представлены: заверенная

участником копия расчёта по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное

социальное страхование (страница №1 Формы-4 ФСС - приложение №1 к приказу Министерства труда и

социальной защиты Российской Федерации от 19.03.2013 №107н), за истекший расчетный год с

отметкой органа контроля за уплатой страховых взносов; заполненная форма 4.4.3. «Информация о

цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе, конечных); справка о наличии

оборудования, необходимого для выполнения работ (оказания услуг) (согласно п. 4.4.8 Документации о

запросе предложений); копия банковской карточки с образцами подписей и оттиском печати; справка об

исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и

налоговых санкций (Код по КНД 1120101), полученная из налоговой инспекции не ранее чем за 6

месяцев до дня размещения извещения о закупке в Единой информационной системе в сети Интернет;

референция обслуживающего банка (с указанием сведений относительно отсутствия задолженности по

платежам, в т.ч. по исполнению налоговых обязательств (картотеки по внебалансовым счетам № 90901

«Расчетные документы, ожидающие акцепта для оплаты», «Картотека расчетных документов

ожидающих разрешения на проведение операций» и № 90902 «Расчетные документы, не оплаченные в

срок»), сведения об отсутствии ареста по счетам), полученная не ранее чем за 6 месяцев до дня

размещения извещения о закупке на официальном сайте в сети Интернет;

- ООО «Центральная Дистрибьюторская Компания» - в составе заявки участника не

представлены: согласие (отказ) на обработку персональных данных от физического лица, учредителя

(участника/акционера) (п.20 формы 4. Перечень документов); справка о наличии оборудования,

необходимого для выполнения работ (оказания услуг) (согласно п. 4.4.8 Документации о запросе

предложений); отзывы заказчиков о ранее выполненных аналогичных договорах;

- ООО «ТЛС» - в составе заявки участника не представлены: справка об исполнении

налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых

санкций (Код по КНД 1120101), полученная из налоговой инспекции не ранее чем за 6 месяцев до дня

Протокол № 15/16-МЭ от 21.07.2016 2

размещения извещения о закупке в Единой информационной системе в сети Интернет (представленная в

составе заявки участника копия справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате

налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций не содержит отметку налогового

органа); согласие (отказ) на обработку персональных данных от физических лиц, учредителей

(участников/акционеров) (п.20 формы 4 Перечень документов);

- ЗАО «ГК «Севертранс» - в составе заявки участника скрыты сведения о рекламациях в связи с

ненадлежащим выполнением договорных обязательств на объектах ПАО «Мосэнерго» (претензия от

23.12.2014 №92-64-2/10040 по договору складского хранения от 18.11.2013 №№2G-00/13-00014391);

отзывы заказчиков о ранее выполненных аналогичных договорах представлены в адрес других

юридических лиц (Компании «А ДАН ДЗО» и ООО «АДД Консалтинг»).

 2. В соответствии с разделом 6 «Критерии  и порядок оценки заявок» Документации о запросе

предложений № 508-ОЗП/16 присвоить заявкам участников следующие порядковые номера в порядке

уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения договора:

№ 1 - ООО «КСЛ» (34,55 баллов),

№ 2 - ООО «Бранан» (1,50 баллов).

3. В соответствии с разделом 6 « Критерии и порядок оценки заявок» определить лучшей заявку

ООО «КСЛ» (Россия, 125319, г. Москва, Ленинградский проспект, д. 64, оф. 812 н), которой присвоен

первый порядковый номер, с ценой 7 500 000,00 рублей без учета НДС, на условиях, установленных

ПАО «Мосэнерго» в документации о запросе предложений № 508-ОЗП/16 (в том числе объемом услуг

согласно Разделу 5 «Техническое задание» документации о запросе предложений, Форме 5

«Техническое предложение» и Форме 6 «Коммерческое предложение» в составе заявки данного

участника) и проектом договора, включенного в состав данной документации, сроком оказания услуг – в

соответствии с техническим заданием.

 Дата подписания протокола   22.07.2016г.

  Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Комиссии.

Протокол № 15/16-МЭ от 21.07.2016 3

№

п/п

Номер лота в

ГКПЗ / Номер

закупки

Заказчик

(предпри

ятие,

филиал,

подразде

ление)

Наименование Дата начала

поставки /

оказания услуг

Дата окончания

поставки /

оказания услуг

Дата

объявления

ОЗП

Дата

вскрытия

заявок

Кол-во

уч-ков

Участник(и) Начальная

(максимальная)

стоимость закупки

(руб., без НДС)

Цена Участника

начальная

(руб., без НДС)

Решения Комиссии Условия оплаты Гарантийный

срок/гарантия

Срок выполнения работ /

оказания услуг /

поставки

ООО "КСЛ" 7 500 000,00 Признать лучшей

заявкой

(вопрос

протокола).

В соответствии с

условиями проекта

договора.

В соответствии с ТЗ. В соответствии с ТЗ.

ООО "Логистика для

Вас"

2 983 050,85

ООО "Центральная

Дистрибьюторская

Компания"

5 850 000,00

ООО "ТЛС" 7 308 000,00

ООО "Бранан" 7 800 000,00

ЗАО "ГК "Севертранс" 7 876 000,00

1 Услуги по разработке

моделей организации

складского хозяйства

ПАО «Мосэнерго»

ГД Июль 2016G16P101627/

508-ОЗП/16

604.07.2016

продление

01.07.2016

24.06.2016Ноябрь 2016 8 000 000,00

Приложение

к протоколу

Комиссии по подведению

итогов запросов предложений

от 21.07.2016 № 15/16-МЭ